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Sposób hermetyzowania dmuchaw

Przedfmiotem wynalazku jest sposób hermetyzo¬
wania dmuchaw polegający na umocowaniu na
korpusie wirnika, od strony napędowej małych
łopatek, których ruch obrotowy z wirnikiem po¬
woduje podciśnienie w miejscu uszczelnienia
wałka wirnika z obudową, co zapobiega wydziela¬
niu się gazów i pyłów na zewnątrz dmuchawy.
Dmuchawy wirnikowe stosowane do odciągu

gazów, szczególnie gazów gorących i zawiera¬
jących substancje szkodliwe dla zdrowia powinny
być całkowicie zhermetyzowane, aby nie narażać
pracowników na szkodliwe lub uciążliwe warun¬
ki pracy. W celu zhermetyzowania dmuchaw sto¬
sowane są różnego rodzaju sposoby uszczelnienia
wału wirnika z obudową. Znane są uszczelnie¬
nia typu labiryntowego oraz uszczelnienia z ma¬
teriałów elastycznych różnego rodzaju.
Znany jest sposób uszczelnienia polegający na

stosowaniu bocznych ssawek do odprowadzenia
wydzielonych gazów w miejscu nieszczelności wału
wirnika z Obudową. Stposoby te jednak nie za¬
bezpieczają całkowitej szczelności szczególnie przy
dmuchawach tłoczących gazy gorące o znacznym
ciśnieniu i dużym zapyleniu. W tych warunkach
znane sposoby uszczelnień skuteczne są na krótkie
okresy czasu ze względu na niszczące działanie
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wysokiej temperatury, pylistych substancji, ciś¬
nienia i tarcia.

W związku z tym zachodzi potrzeba znalezie¬
nia skutecznego prostego i ekonomicznego sposobu
hermetyzacji dmuchaw pracujących w ciężkich
warunkach. Wentylator uszczelniony według wy¬
nalazku przedstawiony jest na rysunku, fig 1—2.

Sposób według wynalazku całkowicie rozwiązu¬
je postawione zadanie, gdyż przez działanie ma¬
łych łopatek 1, fig 1-2, umocowanych na zew¬
nętrznej stronie wirnika uzyskuje się lekkie pod¬
ciśnienie w miejscu styku 2 wału wirnika z obu¬
dową. Ssące działanie łopatek całkowicie zapobie¬
ga wydzielaniu się niepożądanych gazów na zew¬
nątrz dmuchawy.

Przy hermetyzacji dmuchaw według wynalazku
stosować można dowolny sposób uszczelnienia
wałka wirnika najkorzystniej jednak jest stoso¬
wać labiryntowe uszczelnienie zapobiegające nad¬
miernemu zassaniu powietrza. Dodatkową zaletą
stosowania sposobu według wynalazkuJest stwier¬
dzony fakt, że ruch małych łopatek zmniejsza
siłę osiową działającą na łożyiska, która .powstaje
w wyniku ciśnienia statycznego przed i za wirni¬
kiem.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób hermetyzowania dimuchaw, szczególnie
dmuchaw tłoczących gazy zapylone i zanieczysz-

znamienny tym, że do korpusu wirnika od strony
napędowej mocuje się małe łopatki (1), których
ruch obrotowy wraz z wirnikiem powoduje pod¬
ciśnienie w miejscu uszczelnienia wału wirnika

czone substancjami szkodliwymi dla zdrowia 5 z obudową.
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ZG „Ruch" W-wa, zam. 907-68 nakł. 430 egz.


	PL56017B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


